Nobres Parlamentares.

Considerando a importância de atender as necessidades de ampliação da sinalização de trânsito,
visando buscar a segurança dos moradores que muitas vezes são vítimas de acidentes, tendo em vista a falta de
sinalização. Com uma população estimada em 37.000 (trinta e sete mil) habitantes, segundo dados do IBGE, a
falta de uma sinalização apropriada têm ocasionado transtornos no município de Pimenta Bueno.

A confecção de placas e faixas, assim como demais sinalizadores, para que á orientação de
circulação de veículos e pedestres possa ser inserido na infra estrutura do município, contemplando a população e